BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI

Số:                /KH-TĐHHN

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Hà Nội, ngày        tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH

V/v Tham dự Giải vô địch Bóng đá sinh viên

“SV Champions League 2022” và Giải vô địch Bóng rổ sinh viên 2022 toàn quốc

Căn cứ Quyết định số 2147/QĐ-BGDĐT ngày 04/08/2022 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành điều lệ Giải vô địch bóng đá sinh viên

toàn quốc SV Champions League năm 2022.

Căn cứ Quyết định số 2147/QĐ-BGDĐT ngày 4 tháng 8 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành “Điều lệ Giải Vô địch bóng đá

sinh viên toàn quốc – SV Champions League năm 2022” .

Căn cứ Thông báo số 966/TB-BGDĐT, ngày 5 tháng 8 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức Giải vô địch bóng đá sinh viên

toàn quốc “SV Champions League 2022”.

Căn cứ Kế hoạch số 1052/KH-BGD ĐT ngày 10 tháng 8 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo “Tổ chức Giải bóng rổ sính viên toàn quốc năm

2022”.

Căn cứ Quyết định số 2379/QĐ-BGDĐT ngày 24 tháng 8 năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành “Điều lệ Giải Bóng rổ sinh

viên toàn quốc năm 2022” .

Thực hiện sự chỉ đạo của Ban Giám hiệu nhà trường về tổ chức các hoạt

động phong trào TDTT của Nhà trường trong năm 2022.

I. Mục đích - Yêu cầu

1. Mục đích:

- Triển khai Quyết định số 1076/QĐ-TTg ngày 17 tháng 06 năm 2016 về

tổng thể phát triển giáo dục thể chất và thể thao trường học giai đoạn 2016 –

2022 định hướng 2025.

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, nâng cao nhận thức, tạo sự lan tỏa,

hình thành thói quen rèn luyện sức khỏe, tập luyện thể dục  thể thao.

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho sinh viên, tăng cường giao lưu học

hỏi, trao đổi kinh nghiệm học tập và thi đấu thể thao, nhằm mục tiêu để phát triển

toàn diện.

2

2. Yêu cầu:

- Công tác tổ chức và tham gia Giải phải đảm bảo an toàn, hiệu quả, tạo

điều kiện thuận lợi và thu hút đông đảo sinh viên tham dự.

- Thực hiện nghiêm túc theo Nghị định số 46/2019/NĐ-CP của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thể dục, thể thao.

- Chấp hành nghiêm Luật, Điều lệ và các quy định của Ban tổ chức. Trong

quá trình tập luyện và thi đấu phải đảm bảo an toàn và hiệu quả.

- Vận động viên tham gia đội tuyển thi đấu của trường phải là nam sinh viên

hệ chính quy tập trung dài hạn, có độ tuổi từ 18 đến 28 (sinh từ 1994 – 2004), hiện

đang học tập tại trường và có đủ phẩm chất đạo đức, trình độ chuyên môn, sức

khỏe vào các đội tuyển để tập luyện, thi đấu.

- Giải được tổ chức với tinh thần đoàn kết, học tập lẫn nhau, đảm bảo an

toàn và tiết kiệm.

- Các vận động viên phải có xác nhận đủ sức khỏe thi đấu thể thao của cơ

quan có thẩm quyền.

II. Nội dung đăng ký tham gia:

- Môn Bóng đá nam gồm: 01 Trưởng đoàn, 01 huấn luyện viên trưởng, 01

trợ lý huấn luyện viên, 01 cán bộ y tế, săn sóc viên và 20 cầu thủ (11

chính thức, 09 dự bị);

- Môn Bóng rổ gồm: 01 trưởng đoàn, 01 huấn luyện viên trưởng, 01 trợ lý

huấn luyện viên, 01 nhân viên y tế, săn sóc viên và 12 vận động viên/đội

kể cả dự bị.

III. Thời gian và địa điểm:

1.  Thời gian:

- Thời gian tập luyện: từ ngày 25/8/2022 – 15/9/2022

- Thời gian thi đấu môn Bóng đá dự kiến từ ngày 15/9/2022 (có lịch thi

đấu riêng)

- Thời gian thi đấu môn Bóng rổ dự kiến từ ngày 24/9/2022 (có lịch thi đấu

riêng)

2. Địa điểm:

- Địa điểm tập luyện: Thuê sân tập luyện.

- Địa điểm thi đấu: Trường Đại học Bách khoa Hà Nội

3

IV. Thành phần Ban chỉ đạo:

Stt Họ và tên Chức vụ Chức Danh

1 PGS.TS Lê Thị Trinh
Phó Hiệu trưởng,

Trưởng ban Văn thể
Trưởng ban

2 Ông Phạm Đinh Tâm
Trưởng bộ môn GDTC –

GDQP, Phó ban Văn thể
Phó trưởng ban

3 Ông Nguyễn Thành Tôn Phó Bí thư Đoàn trường Phó trưởng ban

4 Ông Đặng Thanh Tùng
Giảng viên Bộ môn

GDTC-GDQP

Ủy viên,

Huấn luyện viên

trưởng Bóng đá

5 Ông Nguyễn Việt Hà
Giảng viên Bộ môn

GDTC-GDQP

Ủy viên,

Huấn luyện viên

trưởng Bóng rổ

6 Ông Đỗ Ngọc Tú
Chuyên viên phòng

CTSV
Ủy viên

7 Bà Trần Thị Thanh Nhàn Nhân viên Trạm Y tế
Ủy viên, săn sóc

viên

V. Phân công phụ trách huấn luyện:

1. Đội tuyển Bóng đá

Stt Họ và tên Đơn vị Chức vụ

1 Ông Đặng Thanh Tùng
Giảng viên Bộ môn

GDTC-GDQP
HLV trưởng

2 Ông Trần Duy Hoàng
Giảng viên Bộ môn

GDTC-GDQP
Trợ lý HLV

2. Đội tuyển Bóng rổ

Stt Họ và tên Đơn vị Chức vụ

1 Ông Nguyễn Việt Hà
Giảng viên Bộ môn

GDTC-GDQP
HLV trưởng

2 Ông Nguyễn Minh Tùng
Giảng viên Bộ môn

GDTC-GDQP
 Trợ lý HLV

VI. Tổ chức thực hiện và công tác phối hợp:

1. Ban chỉ đạo:

- Kiểm tra, đôn đốc các bộ phận có liên quan thực hiện theo nhiệm vụ đã

được phân công.

- Đăng ký đội tham dự giải.

- Bốc thăm thi đấu theo lịch.

4

2. Bộ môn GDTC-GDQP:

- Chịu trách nhiệm với Ban chỉ đạo, Hiệu trưởng kết quả tập luyện và thi đấu.

- Phân công cán bộ, giảng viên hướng dẫn tập luyện và thi đấu.

- Tuyển chọn sinh viên, lập danh sách gửi về ban chỉ đạo

- Xây dựng kế hoạch tập luyện, tổ chức tập luyện, thi đấu giao hữu.

- Chuẩn bị CSVC tập luyện, thi đấu.

- Yêu cầu sinh viên chuẩn bị đầy đủ hồ sơ cá nhân để làm thủ tục thi đấu.

- Quản lý giờ giấc của các đội tuyển trong thời gian tập luyện và thi đấu.

- Hướng dẫn thi đấu theo lịch và điều lệ giải.

- Nghiên cứu, đổi mới phương pháp huấn luyện để nâng cao thành tích tập

luyện, thi đấu đạt kết quả tốt.

3. Các đơn vị, tổ chức trong Nhà trường:

- Phòng CTSV:  tạo điều kiện thuận lợi cho sinh viên tham gia tập luyện

và thi đấu đúng theo kế hoạch và điều lệ giải, tính điểm rèn luyện cho sinh viên

theo qui định. Phối hợp với Bộ môn GDTC-GDQP theo dõi, giám sát thực hiện

theo kế hoạch; Lập dự trù kinh phí tập luyện, thi đấu, trình Hiệu trưởng duyệt.

- Phòng Đào tạo: làm thủ tục hoãn thi cho sinh viên (nếu có) và lập kế

hoạch thi bổ sung cho sinh viên có lịch thi đấu trùng với thời gian thi kết thúc

học phần.

- Các Khoa/Bộ môn, cố vấn học tập, giảng viên giảng dạy tạo điều kiện

thuận lợi cho sinh viên trong thời gian tập luyện và thi đấu. Giảng viên giảng dạy

chủ động lên kế hoạch để bổ sung kiến thức cho sinh viên. Trường hợp lịch thi

đấu của sinh viên trùng với thời gian thi kết thúc học phần, chủ nhiệm lớp làm

đơn hoãn thi (có xác nhận của phòng CTSV) và gửi phòng Đào tạo trước khi thi

3 ngày so với kế hoạch thi học phần đó.

- Phòng Tổ chức - Hành chính:  bố trí xe ô tô đưa đón đội tuyển đi thi

đấu.

- Phòng Kế hoạch Tài chính:  hướng dẫn các thủ tục lập kinh phí và thanh

quyết toán theo quy định.

- Trạm Y tế:  kiểm tra và xác nhận tình trạng sức khỏe cho sinh viên theo

danh sách thi đấu, bố trí 01-02 cán bộ y tế tham gia cùng đội tuyển.

VII. Chế độ chính sách:

- Bồi dưỡng, khen thưởng giảng viên, sinh viên theo "Quy chế chi tiêu nội

bộ" của Trường.

- Tính điểm rèn luyện cho sinh viên theo "Quy chế đánh giá điểm rèn

luyện".

5

Các đơn vị trong Trường theo nội dung công việc đã được phân công tại

mục VI có trách nhiệm triển khai theo kế hoạch đã được xây dựng. Trong quá

trình thực hiện nếu có vướng mắc liên hệ với đ/c Đỗ Ngọc Tú, chuyên viên

phòng CTSV– SĐT: 0982996912  để được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận: KT.HIỆU TRƯỞNG
- Chủ tịch HĐT (để báo cáo);

- Lãnh đạo trường (để báo cáo);

- Bộ môn GDTC-GDQP (để th/h);

- Các đơn vị trực thuộc Trường (để phối hợp)

- Website Nhà trường;

- Lưu: VT, CTSV.ĐNT.(02).

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Trinh

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-08-31T15:38:31+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thanh Tâm<ntttam3@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-09-05T09:14:57+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Trinh<lttrinh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-09-05T10:15:04+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-09-05T10:15:11+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-09-05T10:15:19+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-09-05T10:15:31+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!